lescens adhuc sodales habebam in
 scolis pariliū studioꝝ carum valde
 pudicum et bonuz ꝑ heu postmodū
 a magistro quodā suo per huiꝰ cri
 men viciꝝ deprauatus. **A**monitus
 aut per me et alios amicos et fami
 liares suos cur ipse tāte nobilitatis
 vir talis turpitudinis infamiaz pate
 retur. **C**essauit ille pluries ꝑ semp ite
 rum in pristina labebat. **A**d hūc euē
 tum damnabilem res miranda per
 venit. **V**enerunt ad eum in ciuitatē
 in qua erat canonicus viri nobiles
 consanguinei eius et apud eū hospiti
 tati sunt cum multo seruentiū comi
 tatu. facta autē cena cum se locatis
 hospitibus .iuuenis sopori dedisset
 clamare cepit et auxilium fortiter in
 uocare. **A**d domini ergo sui clamo
 rem clientes turbati surgunt et rati
 onem nullaz in eius clamoribus in
 ueniunt. **A**duertentes tamen cano
 nici decanum accerſiunt. **C**oncitꝰ ille
 venit. ad scōlum residet clamantis
 confiteri iuuenem peccata adhorta
 tur et diuinum non humanum con
 silium iuuocare. **H**ec cum decanus
 ei magnis vocibus inclamaret. tan
 dem post diutinaꝝ decani claman
 tis vocem eum terribilibus oculis i
 sperit dicens. **N**e illi qui seduxit me
Ad quid super me diuinum auxiliū
 inuocabo. **E**cce iam video patuluz
 infernum. ꝑntes demones et ad rai
 piendum me terribiliē inbiantes. **C**ū
 qꝫ omnes . se vt potius signaret cū
 lachrimis inclamarēt ille quasi nihil
 aduertens clausis oculis auertit fa
 ciem ꝫ cum diris clamoribꝰ animaz

exhalauit. **S**imilis in vicio quidā
 de episcopatu camēaceſi cū sacerdo
 te suo accedens ad me rogabat vt
 euz absoluerē. quem recidiuantem
 ꝑ ānos plurimos absolueraz ꝫ per
 nitēciaꝝ ei iniunxeraz salutarē. **Q**uē
 cum ad dyocesanum episcopum mit
 tere vellem quasi grauius affligēdū
 a sacerdote rogatus sum vt tali cō
 ditione absoluerem penitentem. vt
 flexis genibus coraz nobis rogarꝫ
 dominum vt si postmodum recidi
 uaret in scelere eum mox diuina vin
 dicta puniret. **C**onsensi ergo condi
 cioni ꝫ heu mihi misero ꝫ consensi.
 mox ille flexit genua et vidi cū in se
 recidiuantem precatus est. **A**bsolui
 euz. recessit gaudens. **S**ed feria ter
 tia aut quarta post pascha instigan
 te dyabolo passus est reciduiū mox
 qꝫ horrifice clamans vindicta dei su
 per me vt mihi postea sacerdos re
 tulit amarissima morte multatus.
Vidi et quendaz huius viciꝝ ne
 phanduz virum de quo mihi vir bo
 ni testioniꝝ presbiter ꝫ ferebat qꝫ cū
 ille ꝫ viride pratū ante et presbiter
 seqꝫretur inuenit vestigia ꝫeuntis in
 gramine quasi igne cōtacta manife
 stissime palluisse. quē et nos postea
 percepimus pro vita sceleratissima
 morte turpissima perijisse. **N**ullum ei
 peccaruz tā sepe dñs reproba men
 te condemnat. **D**icunt nonnulli et
 vere credo ꝫ nullꝰ talis viciꝝ postꝫ
 tps vite mortalꝰ xpī qđ ad ānos se
 re triginta tres extēdit i scelere ꝫ
 ueraus excesserit nisi speciali mira
 culo redēptoris poterit liberari. ꝫ

frequenter in eo probauimus quod in octogenarios et ceterarios isto crimine per confessionem inuenimus irretitos. Quid miri. Omne tempus quod christus vixit morum disciplina fuit. Qui ergo spreto tempore quod ad penitentiam habilissimum indicat amicus nature qui christus est ab hostilitate nature conuersti neglexerit vix vnquam postea sine difficultate per maxima ab hoc scelere continebit. **Beate memorie magister petrus** quodam cantor parisiensis. cuidam in noto narrauit se vidisse locum in gramine vbi de vespe quidam clerici hoc vitio infecti conseruauerat de mane omnibus circa locis abundantissime rore infusus. sine vlllo rore quasi sceleris conscius siccissimum inuenisse. **Inde** in libro sapientie aperte satis de sodomia dicitur. **Testimonium** inquit nequicie fumigabunda constat deserta terra. et hoc iuste ingente que ita exarsit. In siccitate etiam illa loci illius. qui expers mansit a rore sterilitas designatur que fit in tali vitio gentis impie. **Unde** psalmista **Errauerunt** ab vtero locuti sunt falsa quia vix perfecte et integre tales confitentur. **Unde** ille vix fortissimus iudas qui tot victoribus fuerat insignis deuictis ad dexterarum hostibus sinistro cornu cui bachides preerat contritus est. et occisus. **Sic** multi confiteri volentes de peccatis omnibus et assuetis audacter se expediunt confitendo. **Et** cum ad inusitata peccata sicut sunt in naturalia venerint pudore erubescencie preuio. se-

gniter obuiuntur. **Unde** bene sordida interpretatur muta. quod diu tales sunt muti spiritus sanctus ad eos intrare non potest. **Qua** propter **Job** dicit **Non** proca ore meo sed loquar in tribulatione spiritus mei et confabulabor in amaritudine anime mee. **Quid** autem et presbiter de confessione peccatorum videatur dicere in medium proferam. **Proximum** ad Innocentium tenet locum. verecundia peccati confessio bonum narrare. vigilantis inuitum est et vicia sua confiteri. sanitatis indicium est. **Non** potest latere peccatoribus quod si latendi facultatem habent frontiam non habent tuta esse scelera non possunt. **Maxima** enim pena penitentium est peccasse. **Nec** vllum scelus licet illud fortuna exornet. suis muneribus impunitum est quam scelus in scelere. supplicium est. **Alique** ergo habeat ois homo secretum que vereatur qui conscius sui secreti sit. cuius auctoritate secretum corrigat si errauit. **Tales** consolantur et animant ad audaciam vir ille curialisimus et humanissimus **Augustinus**. **Quid** inquit erubescis o homo confiteri peccator sic et tu ego sum. **Confiteri** ergo homo homini peccator homo homini peccatori. **Quid** times confiteri homo sum. humanum a me nihil alienum puto. **Quid** times confiteri. **Id** quod per confessionem scio minus scio quam quod nescio. **Confiteri** times quod non confitendo potes esse occultus. **Elige** quod vis si non confessus lates. id est confessus vanabaris ad hoc enim deus exigit confessio nempe ut liberet humile. ad hoc datur non confitentem ut puniat superbum. **Ergo** tristis esto antequam confitearis. confessus

exulta quia iam sanaris. Ipse est iudex tuus protector tuus. Preuidet enim et preuenit faciem eius in confessione propter quem et per quem confessus est agz causam eius et defensor est penitentis et ipetrator venie confitentis. confessus ambula securus et exulta iam in via. Noli tierre iudicem. adiutor tuus iudex tuus. Anteqz esses confessus inuenisti saluatozem. Impium te quesuit vt redimeret. redemptu deseret vt poat. Aperias in cofessione peccator os tuuz ne claudat super te puteus os suum. Et nota qd puteum dicit infernum hic. Quid hinc nris temporibus acciderit audiamus. Erat in villa bruccellensi brabantie sacerdos quidam vita et moribus plurimum ihonestus. Hic gule et luxurie deditus nichil fere videbatur aliud meditari. Post finem annorum paucorum postqz presbiter fuerat ordinatus iusto dei iudicio impmeditate defundus est. Nec multo post quidaz presbiter comensalis eius et socius cum crepusculo noctis viam ageret extra villam audiuit miserabilem vocem quasi de sub terra clamantis et plangentis. Consternatus at presbiter quisnam esset cuius voces audiret cruce se designans iquit Quis es tu. Et vox ego inquit sum infelix ille socius tuus. Et rursus presbiter Quomodo inquit tibi est. quare de humo eloquiuz tuum. Cui ille dato rugitu magno imo maximo. Ne inquit mihi ve ve quoniam clausit sup me puteus os suum. Et cum quasi peni-

gero volatu vox plagentis deferretur in longum audita est. Mirabilius tamen intelligas ipsum qui hoc audiuit presbitero in nullo prozsus vitam miseraz correxisse h obfisse morte turpissima. et feda nequissime conuersationis vestigia posteris fligisse. **V**idimus quodaz tm mltaz deliciarum et possessionum presbiterum qui prioris audita damnacoe presbiteri omnia penitus caduca dimisit et fligionez cistercie nsum intras bene vixit et obiit. Nota ergo qa illi ad cumulum damnacionis. et isti ad vitam correctionis res ista cessit. **V**ideant itaqz fidelium et potissime claustralium apes ne inter se coitu misceantur. In ductum enim generale diluuium tempore noe legitur sup terra eo qd filij dei filiabus hoim miscebant. Et ecce pl' mo fit vbi non solum filij dei filiabus hoim h etia filijabus dei qd grauius est. sic religiosi feminis religiosis miscent. **N**on vidi mus et hoc frequenter qd quidam secundum verbum apostoli ceperunt spiritu et carne consummati sunt. Voluerunt quidem et vtinaz bono modo filias face spuales et eas fecerunt postea cocubinas. **E**couerso nonnullae femine ex viris spuales filios face voluerunt. q postea carnales mres esse fecerunt ex filijs spualibus carnales filios peperunt. **D**e cocubitu ego talium m narrate sanctissima abbatissa ordinis cistercie. qd moderno tepe in burgundia accidit videam. **P**resbiter quos noie tm sancti et casti moralē quadā altioris ordinis iuueculā sub fligio

nis specie procurabat. **M**acta ergo occasione cū socia seniore iuuenicula monialis presbiterū visitauit. **P**ost lautos autē cibos et potum immoderatum moniales in loco vno et p̄sbiter in altero quieuerunt. **M**ane facta vetula monialis sociam iuueniculā ad matutinoꝝ executionē officij nisa est excitare quam cum strepitu primo quia silentium tenebat. de inde pulsationibus vt attempassz nec profecisset. surgens quehuit sociam nec inuenit. **T**urbata ergo cū tota familia monial. cum factum p̄confusione celare. vellent nec possēt cum horrore et scandalo multoꝝ. si cut inuenta fuerant amboꝝ simul cadauera sunt sepulta. **S**ed et hinc potest queri si miraculose aut naturaliter factum sit quod narrauit. **E**t respondeo. et miraculose et naturaliter. **M**iraculose ad exēpla facti de testabilis vt vitaretur. **N**aturaliter quia p̄ nimio ardore libidinis i ip̄o luxu et delectatione coitus. nimie exhauriuntur spiritus aiales. et cor nimie dilatatum. reclusionē non recipit subitis morib⁹ interceptū. **Q**uid autē de luxuria et turpi amore et impudicia p̄hi sentiāt audiam⁹. **L**uxurie homines dediti voluptatib⁹ se immergunt. quibus in consuetudinē adductis carere non possūt. et ob hoc miserimi sunt q̄ eo pucenerūt. vt illi que supuacua fuerant facta sūt necessaria. seruiūt. voluptatibus non inuiti. et mala sua q̄o multoꝝ vitium est diligunt. **T**unc autem cōsummata est infelicitas. vbi turps nō

solum delectant s̄ etiam placent. et definit esse remedio locus vbi q̄ fuerant vicia mores serunt et non sunt. **N**ecessē ē eni vt in immensuz exeat cupiditas. que naturalem modum transilit. **I**lla enim habet finem suū inania autem et ex libidine orta s̄ terminuo sūt. **C**onsiliari nisi turpi ratione turpis amor non potest. **C**rispedum. delectationis tamen cōmodum luxuriantem seq̄tur. consiliantem vero turpia nullum. et hoc turpissimum iudico. **Q**uanto eui in honestioꝝ luxurie turpitudine p̄dicat. tāto honorificetioꝝ pudicitie castimonia cōpbat. **E**st autē pudicitia viroroꝝ ac mulierū p̄cipuū firmamētū cui⁹ nomis respect⁹. sinceri⁹ iuuetutis. flos p̄manens qua custode matrimonialis scola censetur. **D**ue voluptates sunt gust⁹ et taētis hominibus cōmunes et bestijs. **E**t ideo in pecudū numero h̄ndi sūt qui his feminis voluptatib⁹ desuiunt. **D**ū quidā stolid⁹ audiete p̄tagora dicēt. malle se cū mulierib⁹ q̄ cū p̄bis conuersari. **E**t sues inquit iu ceno q̄ i florib⁹ volutari malunt. **E**t qm̄ ad oēz t̄minū sp̄ via dirigit. de v̄ijs quas ad fornicatōis lapsū i p̄be puenit lati⁹ differam⁹. **E**t hec via p̄xima ad fornicatōnē. cogitationes malas et turpes. cōsensum aut malā voluntatē p̄cedere. certū est. **H**as maxime polluētes vel pollutiones. cōsonis n̄re sacrificioꝝ virga crucis qua deus pater filium liberauit vel d̄berauit cū abrahā abiga⁹. **U**nde psayas. **A**uferte malū cogitationū

vestraz ab ocul' meis Peruerse eni
 cogitationes sepant nos a deo. p/
 bata aut' d'rus. subaudi crucis. coz/
 ripit insipientes. demones utiqz. qui
 verant nos in cogitacōe maligna
Quod in libro de natura rez ap'rif
 sime designat. Aut eni. perdition ar/
 bor est in phide et in'pzetat' extra de
 rterā. In hac colūbe q' fugiūt serpē
 tes volatiles. tum ppter tutelā. tum
 ppter fructū eius q' mirifice delectā
 tur. libenci' req'scunt. Nec mirū nō
 solū eni odor ei' h' et vmbra spēu
 tes verat ita vt eam vetent attingi
Quid in ista arboze nisi crux christi
 quid in dextera nisi mater eius que
 iuxta crucez stetit. et quid in serpen/
 tibus nisi demones qui colūbas id
 est sanctas aīas valide psequuntur
Hui' nō solū odorē virtutis quā in
 fructu xps cōtrahit veruētā et vm
 brā hoc ē crucis signū fugiūt et ab/
 horrent. quia teste augustino **Ubi**
 cūqz crucis xpi signū cū fide p'sesse
 rit. nihil ibi nocere poterit inimicus
De hac arboze scā ecclia letabūda
 cātat in ymno. **Crux** fidelis int' om
 nes. et c. **Hui'** fructū in cāticis spōsa
 dicit dulcē gutturi suo **Q** aut' arcē
 dus ē anim' a cogitacōe ostendit
 p'hs dicēs. **Nō** cito ruinā patit nisi
 qui ruinā timet **Null'** maior est con
 questus qz q' coerceas aīm anteqz
 capiat. **Penes** eni aīm effugere po
 tes siue capi. et hoc plane pbat' sic
Omne p'c'm actio. ois aut' actio vo
 lūtatis. et go oē peccatū volūtariū
Omitte igit' excusacōez q'a nōo pec
 cat inuit'. **Sūt** quoqz co:p' innociū

est et in mille facinorū fines mōs vi/
 ciosa discurrit. **Nihil** peccat oculi si
 nō ocul' mens imperet. **Quātū** aut'
 malū sit cogitatōnes puerfas fouē
 et per eas allici ad osensū sub exem
 plo ponim' euident' **Vidi** viz i bra
 bācie p'ib' decoze d'rutis et forma
 aspiciū q' iuuenē puella lasciuens
 impetebat. **Defas** autē ducēs iuue
 nis d'ginē deflorare stupruz renuit
 et aufugit et in cōspectu familie do
 m' tut' a puella recedit. **Quē** illa in
 uerecūdi' ilsecuta sup eius genua se
 locauit. et dato graui suspirio aīam
 miserā euez' lumib' exhalauit. **Qui**
 vizum grauiter cōtristatū q' reum
 mortis subite in puella prout potui
 cōfortauit et ei' cōstāciā ac redū dei
 iudicium in defuncta sicut debui col
 laudauit. **Secunda** via ad forni/
 cacionem est luxus oculorum in vi
 su. **Quod** iob euidenter conquerit
 dicens. **Animam** meam depredat'
 est oculus meus. **Qd'** utiqz patuit
 in dāuid qui incante visa berfabee
 captus est oculis et cum adulterio
 crimen prodicionis et homicidii sp'
 petrauit. **Et** propter hoc sollicitus
 orauit iu psalmo **Auerte** oculos me
 os ne videant vanitatē. **In** p'ti
 bus suenie q's alemānia cōtinz sicut
 a fratre iualtero quem supra posui
 nuper audiui **Mulier** quedam deuo
 tissima erat et nobilis. pulcherriua
 etiam secundum carnem inter om
 nes patrie feminas repntata. **Ad**
 hanc videndā cuz multi nobiles et
 potētes sepi' ouenirēt et illa p' visita
 cōe hmōi grauis sepi' ebare' ne sci

licet curiosa videntibus occasio scā
 d ali prebētur. quia secundum p̄hm
 magno vel malo periculo custodi
 quod multis placet. Oratorium so
 la suum semel intrans fufis ad deū
 lachrymis dicit. **V**ideo mihi criste
 Jesu ex carne qua induisti me peric
 culum iminere. licet enim animū me
 um fortiter fixeris vt nulla prozsus
 vanitate commouear. tñ non modi
 cam p̄timesco dare me posse causaz
 debilibus vt temptationum cupido
 ne aliquaten^o agitent. **R**ogo ergo
 te misericordissime pater et domine
 vt speciem meam in tanta feditate
 commutes vt carnis misere turpitu
 do i horroē poti^o sit q̄ pulchritudo
 fuerit in honore. **H**oc dicto statim
 fedissima lepra cōtabuit vultus ei^o
 eruperunt pustule. oculi tumuerunt
 os lacez inepte patuit nasusqz gib
 bosa deformitate contortus alienā
 penitus faciem demonstrauit. **N**ec
 mora **E**grediente illa occurrit ma
 ritus. virqz eam tñ p̄ habitum cog
 noscens querit que ipsa sit. et ea di
 cente ego sum. **M**ox et ille totus in
 horruit et vt vidit familia omnes si
 mul exclamant in planctū mirantes
 p̄cipue q̄d tā subito domine sue oti
 gisser. **T**urbatis parentib^o illi^o no
 tisqz omnib^o et amicis consulit̄ phi
 sicus respondet incurabilem leprā
 nihil aliud esse cōsilij nisi q̄ extra ha
 bitationē hominū colloce^t. **Q**d vt
 factum est et audiuit frater ordinis
 predicatorum qui eius confessionē
 audire solebat venit ad illam et mi
 re gaudentem inueniens querit cau

sam inopinati et subiti morbi. quaz
 vt illa per ordinem enarrauit. frat̄
 ipse turbatus et miratus non modi
 ce ierepauit eā dicēs **O** miserima et
 stultissima mulierum que in cōtume
 liam et in periculum viri tui op^o del
 in te precum instantia destruxisti. et
 parentes et amicos tuos qui deuz
 laudauerunt et venerati sūt in te ad
 blasphemandum nunc per tale isoz
 tunium coegisti. **A**ge nūc carissima
 insiste precibus et ad contrariū rei
 geste diuinam misericordiam inter
 pelles. **H**oc dicto recessit frater. **V**
 la autem totaliter in lacrimis reso
 luta orauit ad dominiū dicēs. **D**o
 mine pater et dominator vt vite mee
 liberiori mente et puriori spiritu ser
 uirem tibi hoc in me flagellaz lepre
 a tua bonitate expediui. **S**ed quia
 audio a patre meo spirituali cui^o to
 ta deuotione commisi me contra sa
 lutem meam a te omnium domino
 petiuisse. rogo te per tuam benigni
 simam caritatem vt in me tuum pla
 sima restituas secundum q̄ tue pla
 cuerit optime voluntati. **M**ira res
Dix verba compleuit et in tāta cla
 ritate cutis et elegantia forme subi
 bito fit facies restituta vt nec in ea
 vnus ruga vestigium vel saltem te
 nuissima macula remaneret. **Q**uo
 viso gaudz miles et vxorē reputat
 sibi quasi redditam rediuuiam. **E**x
 ultat familia. fama rei geste diffun
 ditur. letāter amici applaudit et pa
 tria et inclita christi pietas ore om
 nium collaudatur. **E**t vix quidem
 miles anno dimidio super vixit. et

inclita mulier eius nō immemor bo-
nitatis christi cuz filia vnica quam
habebat et possessionibus vniuersis
ad mōsterium soroz ordinis predi-
catorū transiit quod heinberch dici-
tur et i eo auctore deo religiosissime
conuersatur. **V**ide ergo lector con-
sidera virtutem in femina que in tā-
tuz horruit oculū impudicū vt in se
precum instātia lepre plagā accipe-
ret. **Q**uid nimirum nequius oculo
quod creatū est. **I**deo moyses i le-
ge inhibet filiis israhel ne sequantur co-
gitationes suas et oculos p res va-
rias fornicantes. **E**t ecclesiasticus
Oculus malus ad mala non facia-
bitur et in tristitia erit semper **N**on
ab re dominus in euangelio dicit.
Si oculus tuus scandalizat te erue
eum et proijce abs te. **Q**uāqz hoc
ad litteram durū sit intelligere qui
pocius per oculum nequam concu-
piscētiāz male volūtatis intelligas
et hanc eijciendam a capite cordis
prijciendam qz mutato pposito. ne
in facto prodians prolabaris et sic
scandalizeris a primo et per conse-
quens proximum scandalizes.
Vidi sanctum vtrum magistz givi-
donez p̄biterum bechinarum in ni-
uella de quo certissime fēbat qz cū
i sonegio opido hanonie scolas re-
geret adolescēs incaute semel femi-
nam contemplatus p annos tres
ipsa mortua in tantum tempratus
est vt excepto eo quod vigilans su-
stinebat omni nocte in somnis cre-
deret esse presentem. **S**enciens er-
go p̄m se dyabolum non cessare de

nocte clam tumultum mortue mulie-
ris aperuit et nares et faciem in ce-
no putrefacti corporis tam diu te-
nuit vt pene nimio fetore suffocat⁹
quasi mortuus caderet resupinus
Que res in tantum valuit. sancto
viro vt nullum postea stimulum in
carne sentiret. **D**e hoc illud se-
cretum accepi qz statim vbi dicti vi-
ri beata anima pro conditione car-
nis corp⁹ exiuit cuidā ad. quatuorde-
cim. miliaria longe posito per visio-
nē apparuit et cui⁹ esset meriti. lapis
preciosus quem in pectore portare
videbatur ad illustrandum totum
orbem ydoneus et clarus ostendit
Nec mirum vt qui multoz corda
ad cognitionem veritatis illustra-
uit dei verbo et virtutis exemplo
felicis eius anima tanto lumine poti-
retur. **S**anctus **L**udouicus ca-
thalanensiu episcopus fuit vir cor-
pore venustissimus et pudic⁹. **Q**uē
vt vidit quedam galliarum regina
oculos coniecit in eum et oportuno
loco vocatum ad concubitum inui-
tauit. quam ille toruo vultu et ocu-
lo indignanti despiciens verbis mi-
rificis ofutauit cui⁹ oculus post mor-
tem etiā in sicco caduere extingui
et caligari nō poterat. vt in et mul-
tis alijs audientibus magister iohā-
nes de firmitate abbas quōdaz re-
glariū in eadē ciuicate q̄ ipm oculū
q̄si cristallinū lucidissim⁹ vidit et po-
modū enarrauit. interfuit eleuacōi
dicti sancti corpis qd̄ ānis plusqz
quadringentis in terra iacueat. **E**t
iuste quidez oculos etiā in mortuo

corpe extingui nō poterat. q̄ cōtra mortificantē hostez in fragili vasculo viuūus pmanebat. Et vere merito extrinsecus caligari nō debuit q̄ venenū corrupciōis intrinsicē f̄cipe non curauit. **Quis** autē de oculo nō figendo p̄hus seneca senciāt audiamus. **Qui** deponere inquit vult desidia rerū omnium quaz cupiditate flagrauit ⁊ oculos ⁊ aures ab his que f̄liquit auertat. **Nihil** enī facili⁹ q̄z amor recrudescit. **Affectus** q̄cum q̄z se vertet aliq̄d p̄ns sue occupacionis inueniet. **Cogitaciōes** vagas et inutiles ⁊ quasi somno similes nō recipies. **Cogitaciō** stabilis sit ⁊ certa. siue deliberet siue querat siue cōtemplet nō recedat a vero. **Si** continens es et animi et corpis tui s̄sus singulos motus obserua ne indecori sint. **Nec** ideo odemnas qz latēt. nam nihil differt si nemo videat cū ipse illos videas. **Si** oculus occupat auerte. si aures heferit frige. si arserit lingua restringe. si tactū manū illerit retrahē. si curiosus odor irrepserit nares odorque. **Et** hec q̄dē si p̄mo motu in vsu duxeris abominabunt̄ sensus vicia et inuito federe cum animo ⁊ quiescent. **Excluditur** affectus facili⁹ q̄z expellit. **Quia** ergo non est f̄gredi facile. optimū ē omnino nō p̄gredi. **Mire** pulchritudinis adolescēs cernens in sua specie sollicitari plurimas illustriū feminarū vultum suū cōfodit vulnerib⁹ malens deformitatē habere feditatis q̄z formā incitamentū aliene sibi dūis. **Tercia** via ad fornicatiōez

est consiliatricū abhorrenda immanitas. **De** his ecclīasticus dicit **Lingua** sc̄cia mulieres fortes deiecit et priuauit eas laborib⁹ suis. **Lingua** tertia ē turpitudinū mediatrix que prime matris eue speciem gerit que virū in omni sapiēcia et decore p̄fectum seduxit et expulit a paradiso. **Que** es igit̄ puella simplex expers fallatie que taliū man⁹ possis effugere si semel etiā tenuissime prebes auditū. **Solum** tibi restat cōsiliū vt taliū osorcia tibi semp uites nec cū eis vadās aut sedēas quia nil puellis p̄niciosius isto malo. **Miror** certe et diu miratus suz q̄ iura ciuilia tales nō puniunt que p̄ re modica furrem iudicāt et suspēdūt. **Lex** moyfi in leuitico p̄cepit si quis hoīez furatus fuerit et vendiderit sine vlla misericordia moriā. **fit** furtuz manu fit furtū osilio nec vllō mō differūt in peccato. **Qua** ergo pena pleādenda est lamia que puelle animā quā seduxit tradit dyabolo et corp⁹ leuocinīs defecandū. **Preterea** turpius dehonestare v̄l dānificare nō poterit hoīem q̄z in filia vel vxore. **Audi** quid hinc nostro tempore remis acciderit. **Erat** homo vt mihi frater ordis p̄dicatoz retulit faber lignarius ad modū tenuis vxorem habens pulchrā et bonam. **In** hac diues q̄daz pecunia h̄ inops corde oculus iniecerat impudicos. **Missā** ergo ab eo nephanda vetula itrat domū iuencule salutat eam quasi incognitam. residet ad ignem. **Nec** mora. circūductis oculis fatigataz